

**ACERO ESTRELLA Y SUBSIDIARIAS**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**A DICIEMBRE**  
**VALORES EN DOP\$**

	<b>Auditado 2019</b>	<b>Interino 2020</b>
Ventas netas	2,881,267,164	2,172,320,656
Costos de operaciones	1,933,794,925	1,242,988,997
<b>Beneficios brutos en operación</b>	<b>947,472,239</b>	<b>929,331,659</b>
Otros ingresos operacionales	200,472,046	86,036,688
	<b>1,147,944,285</b>	<b>1,015,368,347</b>
Gastos generales y administrativos	407,467,660	366,621,715
<b>Beneficios netos de operación</b>	<b>740,476,625</b>	<b>648,746,632</b>
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(296,828,031)	(325,114,051)
Ingresos financieros	51,338,512	8,341,959
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(76,860,317)	(62,343,128)
Otros gastos	-	(8,712,110)
Dividendos en efectivo	-	12,642,348
<b>Total otros ingresos y gastos</b>	<b>(322,349,836)</b>	<b>(375,184,982)</b>
Participación en las ganancias de asociadas, neto de impuesto a las ganancias	119,481,879	-
<b>Beneficio antes de ISR</b>	<b>537,608,668</b>	<b>273,561,650</b>
Porción corriente de obligaciones por arrendamiento financiero		
Corriente	(41,445,808)	(39,999,996)
Diferido		
Años anteriores		
Impuesto sobre la renta neta	(41,445,808)	(39,999,996)
<b>Resultados del periodo, neto</b>	<b>496,162,860</b>	<b>233,561,654</b>
Otros resultados integrales:		
Revaluación de terrenos y edificaciones	-	-
Impuesto diferido relacionado	1,301,225	-
Efecto de depreciación de las edificaciones revaluadas	-	-
	<b>1,301,225</b>	<b>-</b>
Partidas que se reclasificarán posteriormente al resultado del periodo	-	-
Otros resultados integrales, neto de impuestos	1,301,225	-
Beneficios acumulados previamente reportados	-	-
Ajustes de años anteriores	-	-
<b>Total resultados integrales</b>	<b>497,464,085</b>	<b>233,561,654</b>

